
世界に希望を生み出そう
CREATE HOPE in the WORLD

2023-2024年度 国際ロータリー会長 ゴードン R．マッキナリー

2023-2024年度
会長／桑山卓也 幹事／内間三好 広報委員長／田尻幹夫
創立／1972年３月15日 例会日／水曜日 12：30～13：30
例会場／名古屋東急ホテル
〒460-0008 名古屋市中区栄4-6-8　TEL：052-251-2411

2023～2024年度方針
親睦で育む自他共栄 奉仕の機会 今ここに 照一隅2024 April 24 NO. 33

例会報告

●第2465回例会　令和6年4月24日（水） 雨

　　　　　　　　  名古屋観光ホテル

●4月は環境月間

●黙　祷　会員の花橋日出夫さんが４月２１日、
　　　　　７４歳でお亡くなりになりました。
　　　　　哀悼の意を込めて黙祷を捧げました。

●ロータリーソング　　四つのテスト

●出席報告　　会員　　  名中　出席47名

　　　　　　　出席率65.28％
●ゲスト紹介
　（スピーカー）
　国立大学法人 名古屋工業大学 准教授
　有限会社 タイプ・エービー 主宰 　伊藤 孝紀様

88
（72）

内間三好幹事報告

▽当クラブの行事予定
　○05月1日（水）　休会
　○05月11日（土）　11時～　ロータリーフード
　　フェスティバル会場にて例会を開催致します。
　　※5月8日（水）の例会を変更させていただき
　　ます。
　○05月15日（水）　春の家族会、
　　場所は名古屋東急ホテルです。
　　登録・受付　17時～
　　開会　　　 17時30分～
　　閉会　　　 20時予定
　　※お昼の例会はございません。

桑山卓也会長挨拶

ご冥福をお祈りいたします
　皆さんこんにちは。本日は場所が変わりまして、名
古屋観光ホテルでの開催でございます。
　お足元の悪い中、卓話講師として国立大学法人 
名古屋工業大学 准教授、有限会社 タイプ・エー
ビー 主宰 伊藤孝紀さん、お越しいただきましてあ
りがとうございます。卓話を楽しみにしております。
　季節が巡り、4月5月、そして6月で私の会長の任
期が終了となります。皆さんはロータリーライフを楽
しんでいらっしゃることと思いますが、本日、黙祷を
させていただきましたが当クラブ会員の花橋日出夫
さんがお亡くなりになりました。2005年～19年間、
メンバーとしていろいろと活動していただきました。
米山カウンセラーの際はご夫婦で米山奨学生のお
世話をしていただき、クラブの委員会、ゴルフ、釣り
にご活躍いただきましたが、急遽肺炎でお亡くなり
になりました。告別式では奥様は気丈に振る舞い、



○このウィークリーは再生紙を使用しております。

例　会 月 日 今後の予定

春の家族会 名古屋東急ホテル
受付  17：00～
開会  17：30～
閉会  20：00頃（予定）
※お昼の例会はございません。

第2467回 5.15

公益財団法人名古屋YWCA
和田 貴子様
★5月22日の例会は和食と洋食が
　選べる例会となります。

第２４68回 5.22

奨学期間を終了した元米山奨学生
レーヒューテイエンさんより近況報告

　私はこの度、奨学生
2年間にわたり、和合
ロータリークラブの皆
様のご指導とご支援を
賜りましたことを心から
感謝いたします。皆様
のサポートのおかげで
本日は無事に博士課
程前期を終了しました。
卒業式の写真をお送りいたします。最後になります
が和合ロータリークラブのますますのご発展と皆様
のお健康をお祈り申し上げます。また、機会があれ
ば是非改めて和合の皆様を訪問させていただきた
いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

〈プロフィール〉
名古屋工業大学大学院准教授・博士（芸術工学）
三重県出身の建築家、デザインディレクター、博士
（芸術工学）。有限会社タイプ・エービー主宰
（TYPE A/B）。 2027年に開通するリニア中央新

幹線の名古屋駅・西エリア「デザインアーキテク
ト」。栄ミナミまちづくり株式会社 顧問、NPO法人
本丸ネットワーク特別顧問など。
〈経歴〉
　●1974年三重県桑名市生まれ。
　●1974年三重県桑名市生まれ。
　●1993年 三重県立桑名高等学校卒業。
　●1994年 TYPE A/B設立
　　（2005年～有限会社タイプ・エービー）。
　●1997年 名城大学理工学部建築学科卒業。
　●2007年 名古屋市立大学大学院
　　芸術工学研究科博士後期課程満了。
　●2007年 名古屋工業大学大学院
　　工学研究科 准教授。

会　　員
黒田 史郎君（5月 2日）
増田 靖憲君（5月 2日）
中根 且統君（5月 8日）
武藤 茂樹君（5月12日）
西川 義章君（5月14日）

中川 真吾君（5月20日）
稲川 　久君（5月24日）
國分 孝雄君（5月25日）
マスクリ・ニート君（5月27日）
𠮷田 正道君（5月29日）

竹田 太郎夫人（5月24日）
森 　正志夫人（5月29日）
マスクリ・ニート夫人（5月31日）

ご 夫 人
佐藤 公俊夫人（5月  5日）
平野 太治夫人（5月  9日）
増田 靖憲夫人（5月23日）

●5月度誕生日祝福

会員の花橋 日出夫さんは、
４月２１日ご逝去されました。
享年７４歳。
謹んでご冥福をお祈り
申し上げます。

■訃報

卓　話

デンマークにみる
エリアマネジメントの

可能性

有限会社
タイプ・エービー 主宰
伊藤 孝紀 氏

ご子息様も悲しみを誘うご挨拶をされました。私も
大切なお仲間を失い、悲しい限りでございます。心
よりご冥福をお祈りいたします。皆さんも日ごろの健
康を大切にしてください。
　アメリカがウクライナへの支援の予算を通したよ
うです。日本もグローバルに援助することができそ
うですが、当クラブでも日本にいらしているウクライ
ナの皆さんに援助し、50周年を記念して開催され
ました、八神純子さんのコンサートに来ていただき
ました。国際奉仕の枠組みの中で援助できたら・・・
と願っております。
　私の会長の任期もあと2か月、皆さんと名古屋和
合ロータリークラブとして援助ができますように。本
日もありがとうございました。


